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ACTA N.º 8.- REALIZACION TERCER EJERCICIO, CORRECCIÓN Y 
RESULTADOS PROVISIONALES DE LA FASE DE OPOSICIÓN DEL PROCESO 
DE SELECCIÓN PARA LA PROVISIÓN DE CUATRO PLAZAS DE AUXILIARES 
ADMINISTRATIVOS, GRUPO C2. 
 
En Guardamar del Segura, siendo las 8:00 horas del día 4 de diciembre de 2024, se 
reúne en la Sala de Juntas del Ayuntamiento de Guardamar del Segura (Plaza de la 
Constitución nº 5), el Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la provisión 
de cuatro plazas de Auxiliar Administrativo de Administración General, por oposición 
libre, del Ayuntamiento de Guardamar del Segura, de conformidad a la convocatoria 
y bases aprobadas por  resolución de la Concejalía de Recursos Humanos nº 2024-
3227, de fecha 25 de junio de 2024,  con la asistencia de los siguientes miembros: 
 
PRESIDENTE:  D. Antonio Sixto Lucas Salar 
SECRETARIA:  Dña. Asunción Fernández Butrón. 
VOCALES:  Dña. Reyes Esquiva González  
 Dña. Ana Senent Aldeguer. 
 Dña. María del Mar Palomar Senent 
 Dña. María Dolores Baeza Valera 
 
Excusa su asistencia, la vocal titular, Dña. Sara Calvo Torregrosa, asistiendo a la 
presente sesión, su suplente, Reyes Esquiva González. 
 
Seguidamente se procede a confeccionar el tercer ejercicio de la fase de la 
oposición consistente en la demostración de conocimientos de lengua valenciana, 
de nivel similar al exigido por la Junta Qualificadora de Coneixements de Valenciá, 
para la expedición del B1. El ejercicio tendrá una duración máxima de 45 minutos y 
consistirá a la realización de cuatro ejercicios con una puntuación de 0,25 puntos 
por cada uno de ellos.  
  
Una vez redactado el contenido del ejercicio y realizadas las copias necesarias, el 
Tribunal se traslada a dependencias de Casa de Cultura, donde siendo las 10:30 
horas, se procede al llamamiento de los aspirantes que superaron el segundo 
ejercicio, siendo como sigue:  
 

Nº APELLIDOS Y NOMBRES PRESENTADO NO PRESENTADO 
1 ABADÍA GÁLVEZ, LUISA BERNARDINA x  
2 AGUILAR LOZAR, MONSERRAT  x 
3 AIOANE, STELIANA GEANINA  x 
4 ALBEROLA GARCIA, MARIA DEL MAR x  
5 ALCARAZ ANTA, SABRINA x  
6 ALDEGUER ALDEGUER, ROSARIO x  
7 ÁLVAREZ ÁLVAREZ, MARIO x x 
8 AMAT BEL, VICTOR x  
9 ANDREU RODRÍGUEZ, MARIA x  

10 ANTOLINO SAURA, BARBARA x  
11 ANTÓN GARCÍA, ESTER x  
12 AVILÉS BUENDÍA, ABEL JOSÉ x  
13 BABIANO CARBONELL, MÍRIAM x  
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14 BERNABÉ MENÁRGUEZ, ANTONIO JESÚS x  
15  BOJ REINO, ANDRÉS  x 
16 CANO JIMÉNEZ, JULIA x  
17 CANO NAVIO, MIRIAM x  
18 CARRILLO GARCÍA, JOSE LUIS x  
19 CASTRO JIMÉNEZ, ANGELA x  
20 CHENA GONZÁLEZ, CARLOS x  
21 CUADRADO SEVILA, IVÁN x  
22 DE LA CAMARA ALCÁZAR, MIGUEL JUAN x  
23 DE LUIS RODRÍGUEZ, PAULA x  
24 ENQIRA EL YOUSFI, MOURAD x  
25 FEIJOO GORDILLO, CRISTINA x  
26 GARCÍA BELMONTE, ENCARNACIÓN x  
27 GARCÍA EGEA, MIRIAM x  
28 GARCÍA GARCÍA, ROBERTO x  
29 GARCÍA GARRI, MARÍA  x 
30 GARCÍA MARTÍNEZ, DANIEL x  
31 GARCÍA RUIZ, DAVID x  
32 GÓMEZ MARTÍNEZ, MARÍA PILAR x  
33 GONZÁLEZ GÓMEZ, FATIMA x  
34 GRACÍA MORATALLA, DAMIÁN x  
35 GUILLÉN TORRES, MARÍA DEL CARMEN x  
36 GUILLÓ ZARAGOZA, MIRIAM x  
37 GUTIÉRREZ TORRES, ANTONIA x  
38 ILLÁN ADSUAR, PEDRO x  
39 IRLES DURÁ, ALMUDENA  x 
40 JORDÁN FERRÁNDEZ, LORENA x  
41 LANCIANO ALBALADEJO, SERGIO x  
42 LARA CARDENAS, FRANCISCO JOSÉ x  
43 LÓPEZ ABAD, ALEXANDRA x  
44 LÓPEZ GALINDO, VICTOR x  
45 LUCAS MORENO, ANTONIO x  
46 MACÍA GÓMEZ, MANUEL  x  
47 MACIÁ JUAN, SERGIO x  
48 MARCO LORENZO, CAROLINA x  
49 MARTÍNEZ ALBERO, DAMIÁN TRINITARIO x  
50 MARTÍNEZ GONZÁLEZ, MARÍA JOSÉ x  
51 MARTÍNEZ GONZÁLEZ, MONSERRAT x  
52 MARTÍNEZ GUERRERO, ANA JOSEFA x  
53 MARTÍNEZ PLAZA, PAULA x  
54 MARTÍNEZ RAMÍREZ, ENCARNACIÓN 

MARÍA 
x  
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55 MARTÍNEZ VIDAL, NATALIA GLORIA x  
56 MAS MAS, JUAN LUIS x  
57 MAS SEPULCRE, ANA MARÍA x  
58 MELIAN SANDOVAL, JUAN x  
59 MOLINA LLORCA, NOELIA x  
60 MOLINA LÓPEZ, CLARA MARÍA x  
61 MOLINA MARTÍNEZ, JOSÉ MANUEL x  
62 MONTESINOS ROS, INMACULADA x  
63 MORA CUTILLAS, IRENE x  
64 MORENO JIMÉNEZ, ESTHER x  
65 MORENO VALERO, ROCÍO x  
66 MUÑOZ MARTÍNEZ, CECILIA x  
67 NAVARRO GARCÍA, ANA MARÍA x  
68 NAVARRO PAREDES, CLAUDIO x  
69 ORTIZ VIDAL, SILVIA x  
70 PAMIES ÑÍGUEZ, MANUEL JAVIER x  
71 PÉREZ DÍEZ, CAROLINA  x 
72 PÉREZ LÓPEZ, ALBA x  
73 PINEDA MARTÍNEZ, NURIA x  
74 PUIGCERVER BLANCO, LAURA x  
75 RECHE SEGOVIA, ADORACIÓN x  
76 ROBLES BERENGUER, DANIEL x  
77 RODRÍGUEZ AGUILAR, MARISOL x  
78 RODRÍGUEZ HERNÁNDEZ, ENCARNACIÓN x  
79 ROS ALMELA, FRANCISCO x  
80 RUIZ ARENAS, AMELIA x  
81 SÁEZ COLL, SANDRA x  
82 SÁNCHEZ GARCÍA, MANUELA x  
83 SÁNCHEZ LÓPEZ, JOSEFA MARÍA x  
84 SÁNCHEZ SOLER, EVA MARIA x  
85 SOLER RAMÍREZ, FRANCISCO RAMÓN x  
86 TENZA RUIZ, DANIEL JESÚS  x 
87 TORREGROSA BARRIOS, MARÍA LOURDES x  
88 TORRES ABELA, ISIDRO JOSÉ x  
89 VAQUERO SÁNCHEZ, MARÍA SOFÍA x  
90 VERDÚ GARCÍA, MARÍA DEL MAR x  
91 YÁÑEZ VALERO, FRANCISCO MANUEL x  
92 ZARAGOZA GIL, SUSANA x  

 
Tras el llamamiento, se procede a comprobar la identidad de los aspirantes, 
haciéndoles entrega de dos folios, uno que deben cumplimentar con sus datos 
personales y que contiene un código de 3 dígitos y la plantilla donde plasmarán las 
respuestas junto con el código numérico que figura en el folio que contendrá sus 
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datos personales, y que se recogerá por el Tribunal, previamente a la entrega del 
ejercicio de la oposición. 
 
Una vez ubicados los aspirantes en las Aulas A, B, C y Sala de Conferencias, y 
recogidos los folios donde constan la identidad de cada uno de los aspirantes, se 
procede a hacer entrega del tercer ejercicio consistente en la en la realización de 
cuatro ejercicios de conocimientos de lengua valenciana, nivel B1, concediendo un 
tiempo máximo de 45 minutos para su realización. 
 
A las 10:55 horas da comienzo el ejercicio, finalizando a las 11:40 horas.  
 
El Tribunal hace constar que sobre las 11:10 h. se persona el aspirante BOJ REINO, 
ANDRÉS, alegando que no ha podido estar presente a el momento del llamamiento 
por motivos de enfermedad, explicándole al Sr. Boj Reino, que una vez efectuado el 
llamamiento único a la 10:30 h, no hallándose presente, conforme a las bases que 
rigen la presente convocatoria, queda excluido de la oposición por no acreditar 
debidamente la situación alegada y no poder ser apreciada por el Tribunal. 
 
A continuación, el Tribunal se traslada a dependencias del Ayuntamiento, donde se 
procede a realizar la corrección de los ejercicios, una vez finalizada la misma, se 
establecen los resultados provisionales con las siguientes calificaciones: 
  

Nº ORDEN APELLIDOS Y NOMBRES TERCER EJERCICIO 
1 ABADÍA GÁLVEZ, LUISA BERNARDINA 1,000 
2 AGUILAR LOZAR, MONSERRAT NO PRESENTADA 
3 AIOANE, STELIANA GEANINA NO PRESENTADA 
4 ALBEROLA GARCIA, MARIA DEL MAR 0,850 
5 ALCARAZ ANTA, SABRINA 0,950 
6 ALDEGUER ALDEGUER, ROSARIO 0,950 
7 ÁLVAREZ ÁLVAREZ, MARIO NO PRESENTADO 
8 AMAT BEL, VICTOR 1,000 
9 ANDREU RODRÍGUEZ, MARIA 0,950 

10 ANTOLINO SAURA, BARBARA 0,950 
11 ANTÓN GARCÍA, ESTER 0,975 
12 AVILÉS BUENDÍA, ABEL JOSÉ 1,000 
13 BABIANO CARBONELL, MÍRIAM 0,950 
14 BERNABÉ MENÁRGUEZ, ANTONIO JESÚS 0,950 
15 BOJ REINO, ANDRÉS NO PRESENTADO 
16 CANO JIMÉNEZ, JULIA 0,900 
17 CANO NAVIO, MIRIAM 0,950 
18 CARRILLO GARCÍA, JOSE LUIS 1,000 
19 CASTRO JIMÉNEZ, ANGELA 1,000 
20 CHENA GONZÁLEZ, CARLOS 0,950 
21 CUADRADO SEVILA, IVÁN 0,950 
22 DE LA CAMARA ALCÁZAR, MIGUEL JUAN 1,000 
23 DE LUIS RODRÍGUEZ, PAULA 0,850 
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24 ENQIRA EL YOUSFI, MOURAD 0,950 
25 FEIJOO GORDILLO, CRISTINA 0,900 
26 GARCÍA BELMONTE, ENCARNACIÓN 1,000 
27 GARCÍA EGEA, MIRIAM 1,000 
28 GARCÍA GARCÍA, ROBERTO 0,600 
29 GARCÍA GARRI, MARÍA NO PRESENTADA 
30 GARCÍA MARTÍNEZ, DANIEL 0,950 
31 GARCÍA RUIZ, DAVID 1,000 
32 GÓMEZ MARTÍNEZ, MARÍA PILAR 0,950 
33 GONZÁLEZ GÓMEZ, FATIMA 0,950 
34 GRACÍA MORATALLA, DAMIÁN 1,000 
35 GUILLÉN TORRES, MARÍA DEL CARMEN 1,000 
36 GUILLÓ ZARAGOZA, MIRIAM 1,000 
37 GUTIÉRREZ TORRES, ANTONIA 1,000 
38 ILLÁN ADSUAR, PEDRO 0,547 
39 IRLES DURÁ, ALMUDENA NO PRESENTADA 
40 JORDÁN FERRÁNDEZ, LORENA 1,000 
41 LANCIANO ALBALADEJO, SERGIO 1,000 
42 LARA CARDENAS, FRANCISCO JOSÉ 0,825 
43 LÓPEZ ABAD, ALEXANDRA 0,950 
44 LÓPEZ GALINDO, VICTOR 0,600 
45 LUCAS MORENO, ANTONIO 1,000 
46 MACÍA GÓMEZ, MANUEL  1,000 
47 MACIÁ JUAN, SERGIO 1,000 
48 MARCO LORENZO, CAROLINA 0,950 
49 MARTÍNEZ ALBERO, DAMIÁN TRINITARIO 1,000 
50 MARTÍNEZ GONZÁLEZ, MARÍA JOSÉ 1,000 
51 MARTÍNEZ GONZÁLEZ, MONSERRAT 0,950 
52 MARTÍNEZ GUERRERO, ANA JOSEFA 0,725 
53 MARTÍNEZ PLAZA, PAULA 0,950 
54 MARTÍNEZ RAMÍREZ, ENCARNACIÓN MARÍA 0,900 
55 MARTÍNEZ VIDAL, NATALIA GLORIA 0,950 
56 MAS MAS, JUAN LUIS 1,000 
57 MAS SEPULCRE, ANA MARÍA 0,950 
58 MELIAN SANDOVAL, JUAN 0,925 
59 MOLINA LLORCA, NOELIA 0,900 
60 MOLINA LÓPEZ, CLARA MARÍA 0,950 
61 MOLINA MARTÍNEZ, JOSÉ MANUEL 0,950 
62 MONTESINOS ROS, INMACULADA 0,950 
63 MORA CUTILLAS, IRENE 0,900 
64 MORENO JIMÉNEZ, ESTHER 0,950 
65 MORENO VALERO, ROCÍO 0,900 
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66 MUÑOZ MARTÍNEZ, CECILIA 0,875 
67 NAVARRO GARCÍA, ANA MARÍA 0,950 
68 NAVARRO PAREDES, CLAUDIO 1,000 
69 ORTIZ VIDAL, SILVIA 0,950 
70 PAMIES ÑÍGUEZ, MANUEL JAVIER 0,950 
71 PÉREZ DÍEZ, CAROLINA NO PRESENTADA 
72 PÉREZ LÓPEZ, ALBA 0,950 
73 PINEDA MARTÍNEZ, NURIA 0,550 
74 PUIGCERVER BLANCO, LAURA 0,850 
75 RECHE SEGOVIA, ADORACIÓN 0,900 
76 ROBLES BERENGUER, DANIEL 0,875 
77 RODRÍGUEZ AGUILAR, MARISOL 1,000 
78 RODRÍGUEZ HERNÁNDEZ, ENCARNACIÓN 0,775 
79 ROS ALMELA, FRANCISCO 1,000 
80 RUIZ ARENAS, AMELIA 0,725 
81 SÁEZ COLL, SANDRA 0,950 
82 SÁNCHEZ GARCÍA, MANUELA 0,950 
83 SÁNCHEZ LÓPEZ, JOSEFA MARÍA 1,000 
84 SÁNCHEZ SOLER, EVA MARIA 1,000 
85 SOLER RAMÍREZ, FRANCISCO RAMÓN 0,975 
86 TENZA RUIZ, DANIEL JESUS NO PRESENTADO 
87 TORREGROSA BARRIOS, MARÍA LOURDES 0,950 
88 TORRES ABELA, ISIDRO JOSÉ 1,000 
89 VAQUERO SÁNCHEZ, MARÍA SOFÍA 1,000 
90 VERDÚ GARCÍA, MARÍA DEL MAR 1,000 
91 YÁÑEZ VALERO, FRANCISCO MANUEL 0,875 
92 ZARAGOZA GIL, SUSANA 0,900 

 
A continuación, el Tribunal acuerda la inadmisión de los escritos a continuación 
reseñados, presentados de modo extemporáneo al no establecerse nuevo plazo de 
alegaciones frente a los resultados del segundo ejercicio referenciados en el Acta nº 
7, de fecha 28 de noviembre de 2024, de resolución de alegaciones y nueva 
calificación del segundo ejercicio, prueba de informática, por la anulación de tres 
preguntas, ya que el plazo de alegaciones para la totalidad de preguntas del 
cuestionario, incluidas preguntas reserva, se estableció del 20 al 22 de noviembre 
de 2024 en el Acta nº6. 
 
Independientemente de la inadmisión de las alegaciones, el Tribunal Calificador 
procede a la revisión de las mismas, resolviendo con las siguientes consideraciones:  
 
1.- Escrito presentado por la aspirante, Dña. Encarnación María Martínez Ramírez, 
con registro de entrada nº 2024-E-RE-10501, de fecha 28 de noviembre de 2024, 
en el que manifiesta un error en el cómputo total de preguntas acertadas, erróneas 
y no contestadas. No obstante, el Tribunal revisa su examen y se comprueba que 
está correctamente calificado, remitiéndole copia de mismo. 
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2.- Escrito presentado por el aspirante, D. Vicente Gomis Pérez, con registro de 
entrada nº 2024-E-RE-10505, de fecha 29 de noviembre de 2024, solicitando la 
revisión de su puntuación. El Tribunal revisa su examen y se comprueba que está 
correctamente calificado, remitiéndole copia de mismo. 
 
3.- Escrito presentado por la aspirante, Dña. Ángela Castro Jiménez, con registro 
de entrada nº 2024-E-RE-10499, de fecha 28 de noviembre de 2024, solicitando la 
revisión de su puntuación. El Tribunal revisa su examen y se comprueba que está 
correctamente calificado, remitiéndole copia de mismo. 
 
4.- Escrito presentado por el aspirante, D. Miguel Juan de la Cámara Alcázar,  con 
registro de entrada nº 2024-E-RE-10532, de fecha 30 de noviembre de 2024, 
solicitando, copia de examen. El Tribunal procede a la remisión del mismo.  
 
Se anexa a la presente Acta plantilla de respuestas del tercer ejercicio. 
 
A continuación, se acuerda la publicación del resultado provisional del tercer 
ejercicio de la fase de oposición, concediendo un plazo de 3 días hábiles a partir del 
siguiente al de la publicación de la presenta acta, para posibles reclamaciones y/o 
alegaciones (hasta las 23:59 horas del día 11 de diciembre de 2024) 
 
Siendo las 14:00 horas se da por finalizada la sesión, de la que se extiende la 
presente acta, que firman los miembros del Tribunal. 
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CÓDIGO IDENTIFICADOR:

PLANTILLA DE RESPUESTAS

TECER EJERCICIO - VALENCIANO - 04/12/2024

Obligatorio y no eliminatorio. Calificable de 0 a 1 punto. Consistirá en la demostración de
conocimientos de lengua valenciana, de nivel similar al exigido por la Junta Qualificadora de
Coneixements de Valenciá, para la expedición del B1. El ejercicio de valenciano solamente se
valorará a las personas aspirantes que hayan superado los ejercicios obligatorios y eliminatorios
previos. Los aspirantes serán convocados en llamamiento único, siendo excluidos de la oposición
quienes no comparezcan, salvo causa de fuerza mayor debidamente acreditada y libremente
apreciada por el Tribunal.

 Indique la respuesta correcta MARCANDO una X dentro de la casilla correspondiente.

 Para ANULAR una respuesta rellene completamente la casilla equivocada y marque con una X

la casilla correcta.

1.- Llig el text segiient i marca la resposta més adequada per a cada enunciat.

Arròs melós amb bolets i llagostins. (0,25 puntos)

1.- 2.- 3.- 4.- 5.-

a) a) X a) a) a)

b) b) b) X b) b) X

c) X c) c) c) X c)

2.- Ordena les frases perquè tinguen sentit. Has de començar per la paraula escrita en majúscula.
(0,25 puntos)

Vaig d’eixa després senyora.

VAIG DESPRÉS D’EIXA SENYORA.

L’he damunt deixat de la tauleta de nit.

L’HE DEIXAT DAMUNT DE LA TAULETA DE NIT.

El està massa local lluny per a mi.
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EL LOCAL ESTÀ MASSA LLUNY PER A MI.

Visc en un molt carrer cèntric.

VISC EN UN CARRER MOLT CÈNTRIC.

Despús-demà el palmeral visitarem d’Elx.

DESPÚS-DEMÀ VISITAREM EL PALMERAL D’ELX.

3.- Llig el següent text i contesta les qüestions que es plantegen a continuació.

Paula escriu un diari de viatge. Ací en tens un parell de fragments. (0,25 puntos)

1.- On van anar a sopar dissabte?

A UN LOCAL FASHION DEL CENTRO.

2.- Com és la mar de badia de Palma de matí?

TÉ UNA BLAVOR INDESCRIPTIBLE.

3.- Què s’ha comprat Nàdia?

UNES SANDÀLIES.

4.-Com estava el passeig marítim?

MOLT ANIMAT.

5.-Que es veu des del cementeri de Deià, i com el descriu Paula?

LA MAR. D’UN BLAU FOSC I VIU.
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4.- Completa el text amb els mots següents: (0,25 puntos)

pàgines, àrab, entrevista, informàtica, alemany, comptabilitat, avançats, xinés, base de dades,
mèrit

(A) ENTREVISTA

(B) INFORMÁTICA

(C) AVANÇATS

(D) PÀGINES

(E) BASE DE DADES

(F) MÈRIT

(G) COMPTABILITAT

(H) ALEMANY

(I) XINÉS

(J) ÀRAB
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CÓDIGO IDENTIFICADOR:

PLANTILLA DE RESPUESTAS

TECER EJERCICIO - VALENCIANO - 04/12/2024

Obligatorio y no eliminatorio. Calificable de 0 a 1 punto. Consistirá en la demostración de
conocimientos de lengua valenciana, de nivel similar al exigido por la Junta Qualificadora de
Coneixements de Valenciá, para la expedición del B1. El ejercicio de valenciano solamente se
valorará a las personas aspirantes que hayan superado los ejercicios obligatorios y eliminatorios
previos. Los aspirantes serán convocados en llamamiento único, siendo excluidos de la oposición
quienes no comparezcan, salvo causa de fuerza mayor debidamente acreditada y libremente
apreciada por el Tribunal.

 Indique la respuesta correcta MARCANDO una X dentro de la casilla correspondiente.

 Para ANULAR una respuesta rellene completamente la casilla equivocada y marque con una X

la casilla correcta.

1.- Llig el text segiient i marca la resposta més adequada per a cada enunciat.

Arròs melós amb bolets i llagostins. (0,25 puntos)

1.- 2.- 3.- 4.- 5.-

a) a) X a) a) a)

b) b) b) X b) b) X

c) X c) c) c) X c)

2.- Ordena les frases perquè tinguen sentit. Has de començar per la paraula escrita en majúscula.
(0,25 puntos)

Vaig d’eixa després senyora.

VAIG DESPRÉS D’EIXA SENYORA.

L’he damunt deixat de la tauleta de nit.

L’HE DEIXAT DAMUNT DE LA TAULETA DE NIT.

El està massa local lluny per a mi.
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EL LOCAL ESTÀ MASSA LLUNY PER A MI.

Visc en un molt carrer cèntric.

VISC EN UN CARRER MOLT CÈNTRIC.

Despús-demà el palmeral visitarem d’Elx.

DESPÚS-DEMÀ VISITAREM EL PALMERAL D’ELX.

3.- Llig el següent text i contesta les qüestions que es plantegen a continuació.

Paula escriu un diari de viatge. Ací en tens un parell de fragments. (0,25 puntos)

1.- On van anar a sopar dissabte?

A UN LOCAL FASHION DEL CENTRO.

2.- Com és la mar de badia de Palma de matí?

TÉ UNA BLAVOR INDESCRIPTIBLE.

3.- Què s’ha comprat Nàdia?

UNES SANDÀLIES.

4.-Com estava el passeig marítim?

MOLT ANIMAT.

5.-Que es veu des del cementeri de Deià, i com el descriu Paula?

LA MAR. D’UN BLAU FOSC I VIU.
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4.- Completa el text amb els mots següents: (0,25 puntos)

pàgines, àrab, entrevista, informàtica, alemany, comptabilitat, avançats, xinés, base de dades,
mèrit

(A) ENTREVISTA

(B) INFORMÁTICA

(C) AVANÇATS

(D) PÀGINES

(E) BASE DE DADES

(F) MÈRIT

(G) COMPTABILITAT

(H) ALEMANY

(I) XINÉS

(J) ÀRAB
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CÓDIGO IDENTIFICADOR:

PLANTILLA DE RESPUESTAS

TECER EJERCICIO - VALENCIANO - 04/12/2024

Obligatorio y no eliminatorio. Calificable de 0 a 1 punto. Consistirá en la demostración de
conocimientos de lengua valenciana, de nivel similar al exigido por la Junta Qualificadora de
Coneixements de Valenciá, para la expedición del B1. El ejercicio de valenciano solamente se
valorará a las personas aspirantes que hayan superado los ejercicios obligatorios y eliminatorios
previos. Los aspirantes serán convocados en llamamiento único, siendo excluidos de la oposición
quienes no comparezcan, salvo causa de fuerza mayor debidamente acreditada y libremente
apreciada por el Tribunal.

 Indique la respuesta correcta MARCANDO una X dentro de la casilla correspondiente.

 Para ANULAR una respuesta rellene completamente la casilla equivocada y marque con una X

la casilla correcta.

1.- Llig el text segiient i marca la resposta més adequada per a cada enunciat.

Arròs melós amb bolets i llagostins. (0,25 puntos)

1.- 2.- 3.- 4.- 5.-

a) a) X a) a) a)

b) b) b) X b) b) X

c) X c) c) c) X c)

2.- Ordena les frases perquè tinguen sentit. Has de començar per la paraula escrita en majúscula.
(0,25 puntos)

Vaig d’eixa després senyora.

VAIG DESPRÉS D’EIXA SENYORA.

L’he damunt deixat de la tauleta de nit.

L’HE DEIXAT DAMUNT DE LA TAULETA DE NIT.

El està massa local lluny per a mi.
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EL LOCAL ESTÀ MASSA LLUNY PER A MI.

Visc en un molt carrer cèntric.

VISC EN UN CARRER MOLT CÈNTRIC.

Despús-demà el palmeral visitarem d’Elx.

DESPÚS-DEMÀ VISITAREM EL PALMERAL D’ELX.

3.- Llig el següent text i contesta les qüestions que es plantegen a continuació.

Paula escriu un diari de viatge. Ací en tens un parell de fragments. (0,25 puntos)

1.- On van anar a sopar dissabte?

A UN LOCAL FASHION DEL CENTRO.

2.- Com és la mar de badia de Palma de matí?

TÉ UNA BLAVOR INDESCRIPTIBLE.

3.- Què s’ha comprat Nàdia?

UNES SANDÀLIES.

4.-Com estava el passeig marítim?

MOLT ANIMAT.

5.-Que es veu des del cementeri de Deià, i com el descriu Paula?

LA MAR. D’UN BLAU FOSC I VIU.
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4.- Completa el text amb els mots següents: (0,25 puntos)

pàgines, àrab, entrevista, informàtica, alemany, comptabilitat, avançats, xinés, base de dades,
mèrit

(A) ENTREVISTA

(B) INFORMÁTICA

(C) AVANÇATS

(D) PÀGINES

(E) BASE DE DADES

(F) MÈRIT

(G) COMPTABILITAT

(H) ALEMANY

(I) XINÉS

(J) ÀRAB
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